
 

 

 

 

 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

VŘETENOVÉ ŠOUPÁTKO 
EROX PLUS s uzavřeným rámem 

Průtočná plocha: 
400x400 ... 4000x4000 

Popis 
• Plnoprůtočné čtyřhranně těsnicí vřetenové šoupátko s  
     nestoupajícím vřetenem. 
•  Robustní svařovaná rámová konstrukce z orozivzdorné 
      oceli. 
•  S volně uloženou samočisticí vřetenovou maticí. 
•  Díky netradičnímu konstrukčnímu řešení nedochází v 
      mezipoloze k vibracím, takže šoupátko může být  
      použito i pro hrubou regulaci. 
•  Nízké ovládací momenty. 
•  Vysoká míra těsnosti při malém opotřebení těsnění. 
•  S integrovaným profi lovaným těsněním desky. 
•  Těsnění mezi zdí a šoupátkem je součástí rámu. 
•  S inovativním kluzným systémem s posuvnými klíny  
      mezi deskou a rámem, kdy se 
• deska dotlačí na těsnění  až v posledních cca 10 mm 
     zdvihu. 
•  Se systémem mechanických zámků mezi deskou a  
      horní příčkou rámu, který zabraňuje prohnutí desky 
      při působení tlaku (□700...1800). 
 

 Použití
 
Obousměrná uzavírací a regulační arma- 
tura. 
 

 Materiály hlavních dílů
 
• Rám, deska: korozivzdorná ocel 1.4301 (17% Cr) 
• Vřeteno: korozivzdorná ocel 1.4057 (17% Cr) 
• Vřetenová matice: bronz odolný odpadní vodě 
• Těsnění: pryž EPDM odolná odpadní vodě a UV záření 
 
Ochrana proti korozi 
 
• Všechny díly z korozivzdorné oceli jsou mořeny a 
     pasivovány. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 

VŘETENOVÉ ŠOUPÁTKO 
EROX PLUS s uzavřeným rámem 

Průtočná plocha: 
400x400 ... 4000x4000 


